МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

П Р И К А З

«01» февраля 2024г.                                                         № 65/1
г.п. Лянтор

О реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» на 2024 год

 В соответствии с национальным проектом «Образование», региональным

проектом «Успех каждого ребенка», паспортом регионального портфеля проектов

«Образование», соглашением о реализации регионального проекта № 2021-Е20036-4

от 14.04.2021 года,  распоряжением администрации Сургутского района от 15.03.2023

года № 190-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по

реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года на

территории Сургутского муниципального района ХМАО-Югры», письмом

Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 11.01.2024 года №10-Исх-119,

приказом департамента образования администрации Сургутского района от

25.01.2024 года № 47 «О реализации мероприятий федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить достижение минимальных значений показателей по реализации

мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» на 2024 года (далее Показатели) (приложение1) через:

1.1. Реализацию дополнительных общеразвивающих программ «Шахматы» для

обучающихся 1-5 классов, «Твой выбор» для обучающихся 6-11 классов на базе

МБОУ «Лянторская СОШ № 4» и организации, реализующие услуги

дополнительного образования, в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий автономного

учреждения дополнительного образования ХМАО – Югры «Мастерская

талантов «Сибириус»

1.2. Участие обучающихся в Мероприятиях МАУДО «ЦДТ» на платформе

https://events.pfdo.ru/

1.3. Реализацию федеральных проектов ранней профессиональной ориентации

обучающихся «Билет в будущее» (6-11 классы), «Шоу профессий» (1-11

классы).

Ответственные: Литовченко А.В., Дмитриев А.В., заместители директора.

3.  Определить автоматизированную информационную систему «Персонифициро-

ванное дополнительное образование» (далее – АИС ПДО) источником данных

для оценки фактического достижения Показателей.

https://events.pfdo.ru/

4. Назначить Абдулфатахову Г.М., педагога-организатора, ответственным лицом

за работу в личном кабинете АИС ПДО МБОУ «Лянторская СОШ № 4» по

внесению сведений о реализации дополнительных общеобразовательных

программ, зачислении обучающихся через АИС ПДО.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (до 01.06.2024г.)

Директор школы                                                  О.Я. Саютина

Приложение 1 к приказу

от 01.02.2024г.

№ 65/1

Планируемые минимальные значения показателя «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченным

дополнительным образованием на 2024 год (ежемесячные)

О
О

П
л
ан

 2
0

2
4

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 д

ет
е
й

 н
а

0
1

.0
1

.2
0

2
3

го
д

а
ч

ел
о

в
ек

 о
т

5
 д

о
 1

8
 л

ет

январь февраль март апрель Май

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

чел % чел % чел % чел % чел %    чел % чел % чел % чел %

М
Б

О
У

 «
Л

я
н

то
р

ск
ая

 С
О

Ш

№
 4

»

95,00 % 897 520 58% 547 60,94% 574 64,02% 600 66,9% 629 70,16% - - - 685 77,4% 772 86,05% 848 94,5% 852 95%

Планируемые минимальные значения показателя

«Охват детей деятельностью региональных центров выявления, поддержки и развития способностей и талантов у

детей и молодежи, технопарков «Кванториум» и центров IT «куб» на 2024 год (ежемесячные)

О
О

П
л
ан

 2
0

2
4

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 д

ет
е
й

 н
а

0
1

.0
1

.2
0

2
3

го
д

а

январь февраль март апрель Май

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

чел % чел % чел % чел % чел %    чел % чел % чел % чел %

М
Б

О
У

 «
Л

я
н

то
р

ск
ая

 С
О

Ш

№
 4

»

45,0% 897 66 7,4% 117 13,0% 170 19,0% 224 25,0% 301 33,6%    314 35,1 337 37,5% 379 42,3% 404 45,0%

Планируемые минимальные значения показателя

«Доля обучающихся по образовательным программам основного и среднего общего образования,

охваченных мероприятиями, направленными на раннюю профориентацию,

в том числе в рамках программы «Билет в будущее» на 2024 год (ежемесячные)

О
О

П
л
ан

 2
0

2
4

Ч
и

сл
е
н

н
о

ст
ь
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

5

-1
1

к
л
ас

со
в

(к
о

м
п

л
ек

то
в
а
н

и
е

н
а

0
1

.0
9
.2

0
2

3
г.

)

январь февраль март апрель Май

и
ю

н
ь

и
ю

л
ь

ав
гу

ст

сентябрь октябрь ноябрь декабрь

чел % чел % чел % чел % чел %    чел % чел % чел % чел %

М
Б

О
У

 «
Л

я
н

то
р

ск
ая

 С
О

Ш

№
 4

»

64,0% 517 36 7% 72 14% 109 21% 145 28,0% 181 35,0%    217 42,0 253 49,0 290 56,0 331 64,0%